第１回福島県復興計画検討委員会第２分科会

議事要旨

１ 日時

平成２３年９月２６日（月）１３：３０～１６：００

２ 場所

ホテルサンルートプラザ福島 2階 「芙蓉」 （福島市大町7-11）

３ 出席委員

石森 亮 委員

岩瀬 次郎 委員

金子 真理子 委員

川口 孝司 委員

栗原 清一郎 委員

髙木 明義 委員

髙橋 迪夫 委員

藤原 聡 委員

星 光一郎 委員

星 北斗 委員

立谷 秀清 委員 （代理出席 相馬市企画政策部長 橘川 茂男 氏）

４ 議事

（１） 復興計画について

・具体的取組みと主要事業

 ・復興に向けた重点的なプロジェクト

資料１、１－１、１－２により、具体的取組みと主要事業及び復興へ向けた重点的なプロ

ジェクトについて事務局から説明があった。

第２分科会が担当する３つの主要施策「１ 未来を担う子ども・若者の育成」、「２ 地域の

きずなの再生・発展」、「４ 災害に強く、未来を拓く社会づくり」について、主要施策ごとに議

論が進められた。

・地域別の取組み

資料１－３により事務局から説明があり、地域別の取組みについて議論された。

５ その他

事務局から次の点について説明があった。

・ 本日の議事についてさらに意見をいただくため、後日委員に対して意見照会をする。

・ ９月１２日（月）に開催した第１回検討委員会において、他の分科会に関する項目につい

ても意見を出す機会を設けるべきとの意見があったことから、他の分科会の委員にも本日

の資料等を送付し、意見を求める。

・ 他の分科会の内容についても、委員に対して意見照会をする。

・ 第２回の分科会日程

日時  １０月２４日（月） １３：３０～

場所  福島県庁内会議室

６ 提出資料

▽資料１ 福島県復興計画（第１次）の構成（案）

▽資料１－１ 具体的取組みと主要事業

▽資料１－２ 復興計画における重点的なプロジェクト（例示）

▽資料１－３ 地域別の取組み【記載イメージ】
▽参考資料 福島県復興計画（第１次）等策定スケジュール（案）
         復興ビジョン・復興計画策定の流れ
         福島県復興ビジョンの概要
         復興計画の策定へ向けた復興ビジョンにおける主要な取組み
         原子力災害からの福島再生特別法（仮称）【国への要望】